
联系我们 qnbyw@163.com

[提醒]

北京中招国际拍卖有限公司拍卖公告
受相关单位委托，我司将于2020年7 月 16日上午10：00在上海市浦

东新区浦东南路855号（世界广场）地下二楼世界广场路演中心会议厅依
法公开拍卖下述标的：

展示时间：自公告之日起至2020年7月15日止
展示地点：标的所在地 竞买手续办理时间 2020年7月15日
有意者须于2020年7月15日下午5点前，将竞买保证金汇入

我司账户（以到账为准），携带有效证件和汇款凭证到拍卖地点办
理相关竞买手续。开户名称：北京中招国际拍卖有限公司

开户行：浦发银行北京紫竹院支行
帐号：91260154800002363 项目联系人：邝先生 13795304849

广告

标的名称

上海市徐汇区凯旋路3131号明
申中心大厦15-17层办公楼
上海市徐汇区漕溪路250号银海
大楼A401房屋
上海市徐汇区漕溪路250号银海
大楼A403，A404房屋
上海市徐汇区漕溪路250号银海
大楼A407，A408房屋
上海市徐汇区漕溪路250号银海
大楼A501，A502房屋
上海市徐汇区漕溪路250号银海
大楼A507房屋
上海市徐汇区漕溪路250号银海
大楼A601房屋
上海市徐汇区漕溪路250号银海
大楼A903，A904房屋
上海市徐汇区漕溪路250号银海
大楼A907房屋

建筑面积
（㎡）

3412

227

161

161

445

80

227

161

80

参考价
（万元）
5325

426

302

302

800

151

417

308

154

竞买保证金
（万元）

300（万元）

20万元
说 明 ：交 一
份保证金 20
万元可参与
2-9 号标的
中的任何一
个 标 的 竞
拍 ，但 当 成
功竞买其中
一 标 的 后 ，
不得再参与
之后标的竞
价 ，依 次 类
推。

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

随着近年来医疗美容市场规模迅速扩大，各类投诉纠纷也有所增多。又到暑期医疗美容高峰季！爱美，没错，但不能盲目！为此，
卫生行政部门呼吁：医疗美容就医者在接受医疗美容服务时应选择正规的医疗机构和执业医师，自觉抵制非医疗机构和非医师的医疗

美容服务，自觉抵制假冒伪劣、“三无产品”或来源不明的医疗美容药品和医疗器械，发现违法行为及时举报。 青年报记者 顾金华

作为医疗机构，必须要公示本机构

的相关信息，包括其医务人员的资质、诊

疗科目，美容项目收费标准。按照国家

相关规定，社会办医疗机构可以对服务

项目和价格自主定价，但必须要进行公

示，并按照公示价格进行收费，否则就医

者可以进行维权。

就医者要充分了解医疗机构和医务

人员的执业资质、诊疗项目、医疗美容服

务项目和收费标准，需要实施手术、特殊

检查、特殊治疗的，医务人员要向其说明

风险、替代医疗方案等情况，并取得就医

者的同意。同时，就医者可向医务人员

核实相关药品、医疗器械是否符合法定

要求，确认使用的假体、注射填充材料，

其防伪可追溯条形码记载到病历等相关

记录中。就医者在接受医疗美容服务

后，可索取病历资料和票据。

目前，在上海6000多家医疗机构中，
有300多家医疗美容机构，占5%，从2017
年开始，卫监所对全市248家医疗美容机
构进行量化分级管理和评估，将这些机构
分为ABCD四个等级，评估结果发现，A级
为10多家，D级也有10家。从评估结果
来看，上海的医疗美容行业整体相对是规
范的。

在提醒就医者理性的同时，沪上监管
部门也在加强对医美行业的规范。今年，
在社会热度较高的医疗美容领域，卫生行
政部门提出“医疗美容生态化监管”的创
新模式，将构建“机构自管、行业自律、政
府监管和社会监督”多元化监管体系为医
疗美容监管的根本目标。为此本市卫生
监督部门就医疗美容机构的监管开展了
一系列举措，并将致力于为老百姓打造安
全、放心的就医环境做出努力。

今年6月，共计326家医疗美容机构在
上海市卫生健康委员会监督所参加了培
训。培训内容涉及卫生、广告、药械、物价、

医疗质量、麻醉知识要点等内容，为全市社
会办医疗美容机构依法执业进行培训。

在上海市社会办医协会主办、上海市
卫生健康委员会监督所的牵头下，7月7
日本市举办《上海市社会办医美机构依法
守信倡议书》《自律公约承诺书》签约仪
式，14家社会办医美机构首批签约。而
下一步，7月将完成全市医疗美容专科机
构《自律公约承诺书》的签署。

本市目前已根据相关工作要求完成
了社会办医疗美容机构自查自纠工作，要
求各医疗美容机构根据自查内容查找机
构在执业中存在的问题并完成整改。下
一步，本市将根据《上海 市关于进一步加
强医疗美容综合监管执法工作的通知》要
求，继续与各部门联合针对医疗美容执业
中存在的顽疾开展专项执法。

“我们也希望更多的机构加入到这个
承诺中来，让医疗美容行业更加规范。”上
海市卫健委监督所卫生技术人员监督科
科长刘洪表示。

我的美丽我做主，但是并不是想怎么
整就这么整！上海市医美质控中心秘书
长孙宝珊想提醒这些年轻人们。

“爱美的同时，必须要有清醒的认识，
切忌冲动消费！手术大小不同，对人体的
损伤程度不同；达到一定的量，就可能会对
人体造成伤害。比如说全腰腹部抽脂、双
大腿抽脂，达到一定风险，就不能再做下去
了。”孙宝珊是上海第九人民医院整复外科
教授，做了近20年医疗质量监控工作。

孙宝珊教授说，当前医美的商业化带

来了诸多管理上的问题，需要不断地规范
和完善。未来要进一步完善医美项目，开
展手术风险评级，在改善行业管理，降低
医疗风险方面做一些探索和创新。

在他看来，作为医疗机构应该有明确
的告知义务，术前与就医者签订手术同意
书、知情书、告知书，书面口头均应详尽告
知治疗的适应症、禁忌症等，在已详细告
知解释治疗项目并征得就诊者同意后方
可进行相关治疗，充分保障就医者的知情
同意权。

医美市场其实看着很美，但“暗坑”很
多，一不小心就容易“着了道”。

爱美的张女士在某电商平台看到“菲
洛嘉注射，让你的皮肤像婴儿般细嫩光
滑”的宣传广告，便前往某医疗美容医院
进行咨询。现场接待人员向她介绍该产
品可以达到补水、美白、嫩肤的功效，张女
士心动后立即付款，接受了菲洛嘉注射。
菲洛嘉是一款获得了妆字号批文的产品，
实为化妆品，不可作为药品向人体进行直
接注射。目前，该案件已移交药品监管部
门查处。

市卫监建议就医者在接受医疗美容
服务时，主动向医务人员核实相关药品、
医疗器械是否符合法定要求，并依据所标
明的适应症使用。除了“美白针”，还有所
谓的“溶脂针”，同样在我国没有正式批
准，不是合法的医美项目，正规守法的医

美机构和医生是不会给就医者注射溶脂
针的。

王医生是某医院的一名麻醉医生，他
在其注册的医院为患者进行手术后，将剩
余的麻醉药品带出，到一家未核准设置麻
醉科的医疗美容机构为患者马女士进行
抽脂。马女士在术中发生休克，被就近送
往综合性医疗机构进行抢救，万幸留住了
生命。目前该医疗机构及王医生已被行
政机关立案查处，同时，相关线索也已移
送公安机关。

市卫监建议就医者在接受医美诊疗
服务前要仔细查看医疗机构公示信息，包
括医疗机构和医务人员的执业资质、诊疗
科目、医疗美容服务项目等。医疗机构如
要开展全麻手术，则必须取得卫生行政部
门许可设置的麻醉科；麻醉医师应注册或
多点备案于该机构。

昨天上午，尽管申城刚刚发布雷电黄
色预警，但是在黄浦区的一家医美医疗机
构内，前来进行咨询和医疗美容的就医者
络绎不绝，整个大堂接待室里座无虚席，
其中以年轻女性为多。

“这些年来，来进行医疗美容的就医
者逐年增多，每年的七八月份，就会出现
一个暑期小高峰。”该医院负责人介绍，随
着疫情进入常态化阶段，医疗美容就医者
人数出现大幅度反弹。自今年6月底以
来，每天的医疗美容手术都排满。不少大
学生为了能在面试中给单位留下良好的
印象，不惜拿出自己的零花钱前来整形，
其中不乏研究生；还有一些中年人也因为
害怕被减薪或下岗，而纷纷选择除皱手术
以保持职场竞争力。

“我的脸太大了，总是不上照。”为了
能让自己更加自信些，20多岁的上海外国
语大学女生小张也加入了医疗美容的队
伍——注射肉毒杆菌素瘦脸。

在小张看来，姣好的容貌会影响到之
后的职业人生。她所在班级的好几个同
学都去医疗美容了，其中不乏男同学。

小张是在妈妈黄女士的陪同下一起
来医院的。黄女士告诉记者：“本来我和
她爸爸都坚决反对整形，后来看到，身边
很多年轻人都在打这个针，想想不是动刀
子，也就接受了。现在工作挺难找，很多
用人单位在招聘时首先考虑的就是长相，
其次才是工作能力，我希望孩子能增加些
自信，明年找份好的工作。”

据观察，在医疗美容中，打瘦脸针等这
些“微整形”项目最受就医者青睐。此外，
选择做双眼皮、隆鼻，改脸形和吸脂减肥也
很热门。但是，这些微整形项目往往只能
持续一段时间。比如注射肉毒杆菌素瘦脸
后，治疗效果会慢慢消失，这时如果要获得
原先的疗效，便必须接受再一次的注射。
很多人在注射后会产生“打针依赖”。

在长宁区的一家医美机构，记者遇到
了90后小王。她已经不记得自己是第几
次前来医院接受医疗美容了。

“我一开始内心并不接受认可医疗美
容这个东西，可身边的小姐妹都在尝试微
整，有些效果的确不错，我也希望自己永
远停留在18岁。”身边的“成功”案例，让
她逐渐心动。3年前，小王终于迈出了微
整第一步——注射玻尿酸。

小王告诉记者，注射一针1000多元，
但并非打了一针就恒久不变，效果只能维
持几个月，现在基本上是半年就会去打一
次。“真的会让人上瘾，我完全停不下来
了。”小王说，变得“美丽”之后，她再也不
能接受之前自己的样子，觉得哪里不够完
美就想去整一下。

这两年来，小王的医疗美容项目也开
始“扩容”，从注射玻尿酸，到假体隆鼻、开双
眼皮、雕塑下巴等。前前后后，小王在这里
花了10万元以上。

据观察，像小王这样的年轻人很多，
他们宁愿省吃俭用，把省下来的钱用于医
疗美容，只为了让自己变得更美。

医美整形上瘾者多“掉坑”者众
上海市场整体相对规范 行业牵头机构集体签“自律承诺”

记得索取病历资料和票据

打针整形最受欢迎 就医者说“会上瘾”>>>现象

打针麻醉随心所欲 医美市场乱相频生>>>问题

医美商业化带来问题多 爱美者须清醒>>>观点

“生态化监管”加强培训 签署承诺>>>措施

医美行业带动巨大的需求，但在需求背后却存在很多“不规范”。 青年报记者 常鑫 摄

10 2020年7月9日星期四
责任编辑赵一智 美术编辑谭丽娜


